РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРДЖИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
09.01.2019                                            с Курджиново                                            № 2
О плане работы администрации сельского поселения на  2019 год.

В целях оперативного и качественного выполнения мероприятий и задач, стоящих перед администрацией Курджиновского сельского поселения в  2019 году,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Утвердить план мероприятий по работе администрации Курджиновского сельского поселения в  2019 году согласно приложению.

2.Отвественным лицам принять меры к своевременному и организационному проведению мероприятий, намеченных в плане работы.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Курджиновского

сельского поселения

          М.Ф.Зайцев
                                                         УТВЕРЖДАЮ:
                                                                                                Глава администрации
Курджиновского сельского поселения
_____________________М.Ф. Зайцев
« ____»      _______________ 20___г.
ПЛАН РАБОТЫ
АДМИНИСТРАЦИИ
 КУРДЖИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ
на 2019 год
	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки

исполнения
	Ответственные

	ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	1.
	Подготовка проектных  документов реконструкции водопроводной башни «Рожнова» с. Курджиново
	2 -3квартал 2019 года
	Адм. Урупского МР,

Адм. Курджиновского СП

	2.
	Работа  с поступившими обращениями, заявлениями граждан
	Постоянно
	Адм. Курджиновского СП

	3.
	Работа по  переданным полномочиям:

- совершению нотариальных действий

-  по работе с призывниками

-по прохождению службы по контракту
	Постоянно
	Ответственное лицо

	4.
	О воспитательной работе среди подростков и молодежи. Проведение досуга молодежи.
	постоянно
	Ответственное лицо

	5.
	Работа комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, по  предупреждению и противодействию коррупции.
	Постоянно

	Ответственное лицо

	6.
	Проведение работы по уточнению похозяйственных книг, владельцев недвижимого имущества и земельных участков. Совместная работа с налоговыми  органами, государственным кадастром.
	Постоянно

 апрель— провести  домовой обход
	Ответственное лицо за ведение похозяйственного учета

	7.
	О соблюдении Правил противопожарной безопасности на территории СП. Проведение разъяснительной работы среди населения о пожарной безопасности
	 постоянно
	ПЧ №11 с Курджиново

адм. Курджиновского СП

	8.
	Об организации работы по предупреждению и ликвидации последствий  чрезвычайных ситуаций, пропуску  вод  весенне -осеннего паводка
	Март- сентябрь
	Глава администрации

	9
	Внесение изменений и дополнений в  Устав сельского поселения в  соответствии с изменениями действующего законодательства
	 По мере необходимости

	Представительный орган СП

	10.
	О выполнении Правил по благоустройству, санитарному состоянию сельского поселения
	постоянно
	Адм. Курджиновского СП,

руководители учреждений, предприятий, организаций

	11.
	Об итогах исполнения бюджета сельского поселения за 1, 2, 3 кварталы,  2019 год
	Весь период
	Начальник отдела бух.учета

	12.
	Предоставление сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими администрации  Курджиновского сельского поселения. Проверка достоверности предоставления сведений о доходах и расходах  муниципальных служащих за 2018 год
	1 -2 квартал 2019 года
	Отдел кадров,

комиссия по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов СП

	13.
	Проведение субботников по санитарной очистке , озеленению населенных пунктов СП
	Апрель, сентябрь
	Адм. Курджиновского СП, руководители предприятий, учреждений, организаций

	14.
	Проведение совместной работы с ООО

« Урупский Водоканал» по водоснабжению, водоотведению сельского поселения
	постоянно
	Адм. Курджиновского СП, ООО « Урупский Водоканал»

	15.
	О подготовке жилфонда, предприятий  к работе в осеннее- зимний период
	Август - октябрь
	Адм. Курджиновского СП

Директора, руководители предприятий

	16.
	О подготовке учебных учреждений к началу учебного года
	август
	Директора общеобразовательных учреждений

	17.
	Подготовка и проведение праздничных мероприятий посвященных дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. .Проведение работы по обследованию условий проживания инвалидов, участников ВОВ, вдов.

	1, 2 квартал 2019 года

	Адм. Курджиновского СП

	18.
	Проведение работы по инвентаризации бесхозяйного недвижимого имущества. Подготовка документов для постановки на учет.
	Весь период
	Адм. Курджиновского СП

	19.
	Отчет главы сельского поселения о проделанной работе за 2018 год
	февраль
	Совет Курджиновского СП

	20.
	Осуществление муниципального земельного контроля в составе комиссии района
	Постоянно
	Адм. Курджиновского СП

	21.
	Взаимодействие администрации Курджиновского сельского поселения с Администрацией Урупского муниципального района, органами государственной власти  Карачаево- Черкесской Республики, организациями, учреждениями, предприятиями.
	постоянно
	Адм. Курджиновского СП

	22.
	Взаимодействие с религиозными организациями
	постоянно
	Адм. Курджиновского СП

	23.
	Проведение работ  по  уборке сорной растительности
	 2,3. 4 квартал
	Адм. Курджиновского СП

	24.
	Проведение заседаний Совета сельского поселения
	Один раз в квартал
	Представительный орган

	25.
	Уличное освещение населенных пунктов, его  обслуживание.
	Постоянно
	Адм. Курджиновского СП

	26.
	О начале отопительного сезона на территории СП
	октябрь
	Адм. Курджиновского СП, директора школ, предприятий

	27.
	О проекте бюджета на 2020 год
	Ноябрь
	Представительный орган СП. Адм. Курджиновского СП

	28.
	Об утверждении графика приема граждан  должностными лицами на 2020 год.
	Декабрь
	Адм. Курджиновского СП

	29.
	Утверждение бюджета СП  на 2020 год
	Декабрь
	Представительный орган СП

	30.
	Проведение работы по  предупреждению коррупционных правонарушений, кадровому резерву  по СП
	Постоянно
	Адм. Курджиновского СП

	31.
	Выполнение Плана мероприятий по повышению роли имущественных налогов в формировании регионального и местных бюджетов КЧР на 2019 г
	Постоянно
	Адм. Курджиновского СП

	4. БЛАГОУСТРОЙСТВО

	1.
	О ходе работ по уборке и  расчистке улиц, пешеходных переходов от снега
	 Январь-март
	Адм. Курджиновского СП

	2.
	Сбор  твердых бытовых отходов с мест временного хранения. Вывоз твердых бытовых отходов на полигон.
	постоянно
	Адм. Курджиновского  СП

	3.
	Проведение работ по  ремонту памятников погибшим в годы ВОВ
	Апрель-май
	Адм. Курджиновского СП

	4.
	Проведение работ по ремонту пешеходного моста через  по ул. Центральная в селе Курджиново
	2-3 квартал 2019 года
	Адм. Курджиновского СП

	5.
	Ремонт пешеходных мостов в селе Псемен, с. Курджиново (Теплый)
	2-3 квартал 2019
	Адм. Курджиновского СП

	6.
	Установка фонарей уличного освещения
	Постоянно
	Адм. Курджиновского СП

	7.
	Строительство водонапорной башни (М-Поляна) (оформление документов)
	2 квартал 2018
	Адм. Курджиновского СП

	8.

	Капитальный ремонт ограды кладбищ в п. М-Поляна, п. Бескес, п. Рожкао, п. Азиатский, с. Курджиново (Теплый, Дубки)
	В течении года
	Адм. Курджиновского СП

	9.
	Подключение освещения на детских площадках по ул. Ленина, ул. Набережной
	1-квартал 2019
	Адм. Курджиновского СП

	10.
	 Строительство ограды детской площадки с. Псемен, ул. Шоссейная, 2, установка скамеек, урн, качелей, подключение освещения.
	2 квартал 2019
	Адм. Курджиновского СП

	11.
	Благоустройство домовой территории МКД с. Курджиново
	В течении года
	Адм. Курджиновского СП

	5. МАССОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	1.
	Проведение Празднования Новогодних праздников по населенным пунктам СП
	январь
	Адм. Курджиновского СП, директора сельских домов культуры

	2.
	Празднование  Рождества Христова, Крещения
	январь
	Русская Православная церковь

	3.
	Празднование Международного женского дня 8- Марта
	март
	Адм. Курджиновского СП, директора СДК,

	4
	Празднования  Дня защитника Отечества
	февраль
	Директора СДК, школ

	5
	Подготовка и проведение празднования  дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	апрель-май
	Адм. Курджиновского СП, директора СДК,  Библиотечные филиалы

	6.
	Проведение в общеобразовательных  учреждениях праздника « Последний звонок»
	май
	Руководители общеобразовательных учреждений

	7.
	Празднование Международного праздника – день защиты детей
	июнь
	Адм. Курджиновского СП, директора СДК

	8.
	Празднование Дня единения народов КЧР
	июль
	Адм. Курджиновского СП, директора СДК

	9.
	Празднование Дня знаний
	сентябрь
	Руководители общеобразовательных учреждений

	10.
	Празднование Дня села, профессионального праздника работников леса
	Сентябрь
	Адм. Курджиновского СП, директора СДК

	11.
	 « День пожилого человека»
	октябрь
	Адм. Курджиновского СП, руководители предприятий

	12.
	Празднование « Дня матери»
	ноябрь
	Сельскике дома культуры, общеобразовательные учреждения.

	13.
	« День инвалида»
	декабрь
	Адм. Курджиновского СП

	14.
	Проведение празднования Новогодних праздников
	Декабрь
	Адм. Курджиновского СП, директора СДК

                                                         __________________________